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Cieszyn,  14 maja 2021 r. 

 

ZPIF.271.1.2.2021                                                                     

Wyjaśnienia 1 do SWZ 

 

dotyczy: postępowania nr ZPIF.271.1.2.2021 o udzielenie zamówienia publicznego, którego 

przedmiotem jest dostawa dwóch autobusów napędzanych silnikiem zasilanym olejem 

napędowym, spełniających normę EURO 6   

Działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1: Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 5 

Zwracamy się z prośbą o określeniu rodzaju bieżnika dla koła zapasowego. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że bieżnik opony koła zapasowego będzie taki jak 

bieżnik opon zamontowanych na autobusie. Jeżeli Wykonawca wyposaży autobus w opony o 

innej rzeźbie bieżnika na osi napędowej i innej na osi prowadzącej, to Zamawiający nie 

narzuca rodzaju bieżnika koła zapasowego, dopuszczaja zarówno taki jak na osi napędowej 

lub taki jak na osi prowadzącej. 

 

Pytanie nr 2: Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 12 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kabinę typu półzamkniętego zabudowaną za plecami 

kierowcy od podłogi do sufitu, a od przedziału pasażerskiego oddzieloną przeszkloną 

przegrodą stałą oraz drzwiami do kabiny kierowcy o wysokości minimum 1.8m, gdzie w 

części przeszklonej znajduje się zamykane okienko do sprzedaży biletów, wyposażoną w 

stolik do przyjmowania monet i metalową kasetę na pieniądze? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kabiny typu półzamkniętego. Zamawiający nie 

zmienia Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 3: Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 17 

Czy Zamawiający dopuści wyprowadzenie punktu smarnego pod klapkę ściany przedniej? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza wyprowadzenie punktów smarnych (osobnego 

dla przedniego i tylnego zawieszenia) pod klapkę ściany przedniej. Na tę okoliczność 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 4: Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 22 

Czy Zamawiający dopuści szerokość wejścia drzwi 1130 mm? 

Odpowiedź:  W celu jednoznacznego określenia parametrów drzwi, Zamawiający zmienia 

treść „Szerokość wejścia przez drzwi min. 1200 mm” ujętą w pkt 17 zał. nr 3 do SWZ Opis 

przedmiotu zamówienia na treść „Szerokość drzwi min. 1200 mm, przy czym, jeżeli są w 

drzwiach zastosowane uchwyty, to szerokość mierzona na poziomie uchwytów nie może być 

mniejsza niż 1100 mm”. 
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Zamawiający dopuszcza szerokości wejścia drzwi 1130 mm jeżeli w drzwiach zastosowane są 

uchwyty i szerokość ta mierzona jest pomiędzy uchwytami. Zamawiający zmienia Opis 

przedmiotu zamówienia w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 5: Dotyczy Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 25 

Czy Zamawiający dopuści wielostopniowe (cztery lub pięć biegów) sterowanie dmuchaw 

nagrzewnic? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wielostopniowe sterowanie nagrzewnicami. Na tę 

okoliczność Zamawiający zmienia Załącznik nr 3 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 6: Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję przysługującej Wykonawcy wierzytelności po 

wcześniejszym uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego? 

Odpowiedź: Możliwość i warunki cesji są jasno sprecyzowane w § 5 ust. 10 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 7: Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy § 11 

W § 11 projektu umowy wysokość kar umownych naliczana jest od kwot brutto. W ocenie 

Wykonawcy taki model naliczania kar umownych, przyjmujący jako podstawę wartość brutto 

a nie netto, jest sprzeczny z zasadą równego traktowania, do której przestrzegania 

Zamawiający zobowiązany jest na podstawie art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Wynika to z faktu, że w przypadku wykonawcy zagranicznego, inaczej niż w przypadku 

wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmuje podatku VAT, co oznacza, że ostatecznie 

będzie niższa, niż w przypadku wykonawcy krajowego. 

W konsekwencji spowoduje to, że ewentualne kary umowne płacone przez wykonawcę 

zagranicznego będą niższe niż w przypadku wykonawcy krajowego. Dlatego też wnosimy o 

zmianę § 11 poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania kar umownych kwoty netto. 

Odpowiedź: Zagadnienie poruszone w pytaniu jest uregulowane w ust. 5 § 11 wzoru umowy, 

dlatego też Zamawiający nie zmienia jej treści. 
 
 

Pytanie nr 8: Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 1 pkt 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 500zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej ustalonej w § 11 

ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 9: Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 1 pkt 4) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 500zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej ustalonej w § 11 

ust. 1 pkt 4) wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 10: Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 4 
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Prosimy o doprecyzowanie, które dokładnie kary umowne będą podlegać łączeniu. W 

przypadku odstąpienia od umowy naliczanie kar za zwłokę byłoby bezpodstawne. 

Odpowiedź: Wszystkie kary będą podlegać łączeniu, z tym że, zgodnie z treścią § 11 ust. 4 

wzoru umowy, osobny limit obowiązuje dla kar związanych z realizacją przedmiotu umowy i 

z usuwaniem wad (§ 11 ust. 1 pkt 1-4) oraz dla kar określonych w załączniku nr 3 do umowy 

„Warunki gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji oraz szkoleń (§ 11 ust. 1 pkt 5). 

Odstąpienie od umowy jest fakultatywne, a przesłanki do zastosowania prawa do odstąpienia 

od umowy są jednoznacznie sprecyzowane w § 12.  

Zamawiający nie dokonuje zmiany treści wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 11: Dotyczy Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy § 12 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 

Prosimy o informację w jakim terminie w tych przypadkach może nastąpić odstąpienie od 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający określa, że  odstąpienie od umowy, z przyczyn określonych w § 

12 ust. 1 pkt 2 i 3 powinno nastąpić w terminie 30 dni od dnia powzięcia o nich wiadomości 

przez Gminę, a z przyczyn określonych w § 12 ust. 2 – w terminie 30 dni od dnia 

zawiadomienia przez Gminę Wykonawcy o zaistnieniu wskazanych tam okoliczności.  Na tę 

okoliczność Zamawiający zmienia Załącznik nr 8 do SWZ Wzór umowy. 

 

Pytanie nr 12: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. D pkt 3 ppkt 1) i 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów: w ppkt 1) do 120 godzin oraz w 

ppkt 2) do 168 godzin? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminów usunięcia awarii 

określonych w rozdz. D pkt. 3 ppkt 1 i 2 warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, 

autoryzacji oraz instruktażu. 

 

Pytanie nr 13: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. D pkt 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 500zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej ustalonej w 

rozdz. D pkt 5 warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu. 

 

Pytanie nr 14: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. D pkt 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 200zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej ustalonej w 

rozdz. D pkt 6 warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu. 

 

Pytanie nr 15: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. D pkt 7 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 100zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej ustalonej w 

rozdz. D pkt 7 warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu. 

 

Pytanie nr 16: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. E pkt 4 

Czy Zamawiający dopuści zapis: „Wykonawca zobowiązuje się do dostawy części 

zamiennych niezbędnych do wykonywania napraw w ramach udzielonej autoryzacji w 

terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych, a w szczególnych przypadkach 14 dni roboczych 

(dotyczy to napraw Awarii Niekrytycznych i Usterek), licząc od daty złożenia zamówienia.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy części 

zamiennych określonych w rozdz. E pkt. 4 warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, 

autoryzacji oraz instruktażu. 

 

Pytanie nr 17: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. E pkt 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych: w ppkt 1) do 200zł oraz w ppkt 

2) do 100zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej ustalonej w 

rozdz. E pkt 5 ppkt 1) i pppk 2) warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji 

oraz instruktażu. 

 

Pytanie nr 18: Dotyczy Załącznik nr 3 do umowy Warunki gwarancji, serwisu 

gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu lit. F pkt 6 

Prosimy o wyjaśnienie czy kara ma być naliczana za naruszenie pkt 5 czy pkt 4? 

Odpowiedź: Wskazana w pytaniu kara ma być naliczana za naruszenie pkt. 4 (w projekcie 

warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu jest błędne 

odwołanie). Na tę okoliczność Zamawiający dokonuje korekty treści rozdz. F pkt 6 

warunków gwarancji, serwisu gwarancyjnego, autoryzacji oraz instruktażu na treść: „Za 

zwłokę Wykonawcy w spełnieniu warunku ustalonego w pkt. 4 Wykonawca zostanie obciążony 

karą umowną w wysokości 500 zł za każde rozpoczęte 24 godziny zwłoki.”. 

 

 

 

          Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

               Karina Wójcik 


